
Regione Siciliana
- ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – GARE E CONTRATTI SICUREZZA SUL LAVORO

DETERMINA DIRIGENZIALE N°  825 DEL 04/04/2017

di  aggiudicazione  di  fornitura  di  materiale  consumabile per  stampanti  successiva a risultanza  da
indagine di mercato effettuata giusta determina dirigenziale n° 257 del 17/02/2016 con incarico di
fornitura alla Ditta DE.CO.R. S.r.l. di Palermo ai sensi del D.LGS N° 50/2016 – 

C.I.G  .   ZF51E1DD0D

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 - “SICUREZZA E LOGISTICA”

VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”

VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –
Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTA: la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.D.G. n° 1332 dell’1/7/2016 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di

Dirigente responsabile dell’Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro;

CONSIDERATO: le richiesta avanzate da varie strutture del Comando C.F. in ordine alla necessità di
provvedere  l’acquisto  di  materiale  consumabile  (toner  e  cartucce  inchiostro)  per
stampanti in  uso a postazioni di lavoro;

CONSIDERATO: come  previsto  nella  precitata  determina  n°  257  del  17/02/2017,  la  necessità  di
provvedere al’acquisto di minuto materiale per la dotazione di stampanti di ufficio; 

CONSIDERATA: l’indagine di  mercato  effettuata  con il  ricorso ad operatori   locali  con richiesta  di
preventivo alle società: DE.CO.R. S.rl.,  Soft Point e Chiarello & Longo S.n.c., tutte con
sede in Palermo;

PRESO ATTO: che tra i preventivi pervenuti quello più conveniente per l’Amministrazione, di importo
di fornitura pari  ad € 502,50 per imponibile e di  € 110,55 per I.V.A. al  22%.,  è stato
redatto dalla Ditta DE.CO.R. S.n. – prev.  DCR0BC0 del 17/02/2017 protocollato agli atti
di Ufficio in data 27/03/2017 al n° 33947; 

RITENUTO: necessario provvedere all’acquisto dei materiale di cui alla presente determina con il
ricorso all’affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n° 60/2017 art. 63 facendovi fronte con
le risorse disponibili sul Capitolo 150510.



DETERMINA

1)  Con il ricorso alle procedure di cui all’art 63 del Decreto legislativo n°    50/2016, di    affidare la
fornitura di toner e cartucce inchiostro  per stampanti  Samsung SL 4020 – Samsung SF650  - HP
Laserjet 1600N – Canon alla Ditta DE.CO.R. S.r.l. ;

2) Di stabilire che per il  pagamento, in favore della DE.CO.R. S.r.l. con sede in Palermo -  Via A.
Telesino n° 7, dell’importo complesso IVA compresa di € 613,05,  esperite le procedure di cui al D.
Lgs. 118/2011, si provvederà con apposito impegno di spesa sul Capitolo 150510  con riferimento
al p.i.c.: U.1.03.01.02.006.-

                       F i r m a t o
 Il Responsabile del procedimento

Il Consegnatario
(Francesco Migliore)

      F i r m a t o 
                                                                                                                IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

(Dr. Antonio Giuseppe PARRINELLO)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 3 – GARE E CONTRATTI SICUREZZA SUL LAVORO
	IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 - “SICUREZZA E LOGISTICA”
	DETERMINA



